
Pracovní
postup

Výrobce : Cerkamed Wojciech Pawlowski 

                ul . E.Kwiatkowskiego 1 

                37 - 450 Stalowa Wola 

                POLAND 

HYDROCAL 
Hydroxid vápenatý 

HYDROCAL Hydroxid vápenatý 

SLOŽENÍ: 
Čistý hydroxid vápenatý p. a. 

BALENÍ: 
Lahvička obsahující 10 g prášku pro vytvoření pasty 

POUŽITÍ: 
Výrobek je určen k použití během stomatologického ošetření jako materiál pro dočasné 
vyplnění kavit a kořenových kanálků, a také během přímého nebo nepřímého překrytí pulpy. 
Výrobek má remineralizační účinky na tvrdé zubní tkáně a dočasně chrání kavitu nebo kanálek 
do konečného vyplnění. HYDROCAL doporučujeme používat k přípravě past v kombinaci 
s vybranou kapalinou, zejména s fyziologickým solným roztokem. 

NÁVOD K POUŽITÍ: 
Míchejte hydroxid vápenatý s destilovanou vodou nebo fyziologickým solným roztokem, až 
vznikne pasta. Směsí vyplňte kavitu nebo kanálek. Výplň musí zůstat v kavitě nebo v 
kořenovém kanálku po dobu jednoho týdne až 30 dnů  

UPOZORNĚNÍ: 
Výrobek může vyvolat riziko vážného poškození očí. V případě zasažení oči ihned vypláchněte 
velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc.  



Pracovní
postup

Výrobek dráždí pokožku a sliznice ústní dutiny. V případě zasažení pokožku nebo ústní dutinu 
ihned opláchněte/vypláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Výrobek dráždí dýchací cesty. V případě problémů s dýcháním vyhledejte lékařskou pomoc. 
Při požití nevyvolávejte zvracení. Vypijte velké množství vody. Vyhledejte lékařskou pomoc 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: 
Při práci s výrobkem je nutné používat kofferdam. Používejte rukavice, ochranné brýle a 
ochranný oděv. 

KONTRAINDIKACE: 
Hydroxid vápenatý nesmí být použit u pacientů přecitlivělých na výrobek. 

UCHOVÁVÁNÍ: 
Uchovávejte v těsně uzavřeném obalu v  suché a větrané místnosti při teplotě do 25  °C. 
Nepoužívejte kovové obaly. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Datum expirace je uvedeno na etiketě výrobku. 

PŘÍPRAVEK JE URČEN POUZE K DENTÁLNÍMU POUŽITÍ 


